
 

Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos 
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA  

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY 

 
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM COMDICA Nº 005/2020 

 
 
O Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo 
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 19 e 20.02.92 e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, e após deliberação AD 
REFERENDUM em 07/01/2020 da sua Presidente que a esta Resolução subscreve.   
 
R E S O L V E: 
 
Publicar a recomposição da Comissão de Políticas Publicas.  
 
COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
(Representante Governamental) 
- Ana Maria de Farias Lira (Sec. Desenv. Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos) 
- Germana Bezerra Suassuna (Secretaria de Saúde) 
- Paulo Germano Frias (Secretaria de Saúde) 
- Auxiliadora Maria Pires Siqueira da Cunha (Gabinete do Prefeito) 
 
 (Representante Não-Governamental) 
- Rafaela Ribeiro Saraiva da Costa (Conselho Regional de Serviço Social - 4ª Região - CRESS) 

- Itamar Sousa de Lima Júnior (Conselho Regional de Psicologia - 2ª Região - CRP) 
- Hemi Monique Vilas Bôas de Andrade (Centro de Integração Empresa Escola de Pernambuco - C.I.E.E) 
 
 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Recife, 08 de Janeiro de 2020 
 
Ana Maria de Farias Lira 
Presidente do COMDICA 


